
 

 

Oggetto: integrazione composizione Comitato di gestione. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

Nominato con Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 14 luglio 2021, n. 284 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 8, c. 3, della Legge 84/94 e ss.mm.ii., che individua i poteri e le attribuzioni del 
Presidente dell’AdSP; 

VISTO,  in particolar modo, l’art. 8, c. 3, lett. a) della Legge 84/94 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che 
il Presidente “nomina e presiede il Comitato di gestione”; 

VISTO   l’art. 9 della Legge 84/94 e ss.mm.ii., che indica la composizione, le funzioni e i compiti del 
Comitato di gestione dell’AdSP;  

 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 16045/2021, il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna ha 

chiesto alla Regione Autonoma della Sardegna di designare il soggetto da nominare quale 
componente del suddetto organo collegiale e la designazione di cui trattasi ad oggi non è 
ancora pervenuta; 

 
POSTO  che qualora le designazioni non pervengano entro il termine indicato ex lege all’art. 9 c. 2 

della L. 84/94 e ss.mm.ii., il Comitato di gestione è comunque regolarmente costituito con 
la metà più uno dei componenti essendo sempre consentita la designazione successiva; 

 
CONSIDERATO che, nelle more, con Decreto n. 236/2021, l'organo è stato formalmente costituito e 

che lo stesso può essere integrato nella sua composizione al ricevimento - anche postumo 
- dei nominativi dei designati e comunque all'esaurimento, in senso favorevole, delle 
necessarie procedure di verifica dei presupposti di legge; 

 
VISTA  la nota prot. n. 14632 del 28.05.2024, con la quale il Presidente dell’AdSP del Mare di 

Sardegna ha reiterato alla Regione Autonoma della Sardegna la richiesta di designazione 
del soggetto da nominare quale componente del suddetto organo collegiale; 

 
VISTA  la nota prot. n. 15783 del 20.11.2024, con la quale la Regione Autonoma della Sardegna ha 

comunicato la designazione del C.A. (aus) Mario Valente, quale proprio rappresentante in 
seno al Comitato di gestione; 

VISTO il curriculum vitae del suddetto designato, da cui si evince il possesso dei requisiti di cui 
all’art. 8, comma 1 della Legge 84/94 e ss.mm.ii. previsti per il presidente dell'Autorità di 
sistema portuale e di cui al decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 



 

 

ACQUISITA la dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità o incompatibilità, ai sensi 
dell’art. 20, c. 1 del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

RITENUTO, pertanto, di nominare, quale componente del Comitato di gestione di questa AdSP, ad 
integrazione della composizione di cui al Decreto n. 236/2021, quale rappresentante della 
Regione Autonoma della Sardegna, il C.A. (aus) Mario Valente, che rimarrà in carica sino 
alla naturale scadenza del Comitato stesso; 

 
 

DECRETA 

- di integrare la composizione del Comitato di gestione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 
Sardegna con la nomina, quale rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna, che rimarrà 
in carica sino alla naturale scadenza del Comitato stesso; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 comma 1 lett. b), c), d), e) e comma 1-bis legge 84/94 e 
ss.mm.ii., il integrerà la composizione del Comitato costituito dai membri giá nominati, in 
rappresentanza degli Enti indicati accanto a ciascun nominativo: 

ENTE RAPPRESENTANTE 

Presidente AdSP del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo Deiana  

Rappresentante dell’Autorità Marittima C.A. (CP) Giovanni Stella 

Componente designato dalla Regione Autonoma della 

Sardegna 

C.A. (aus) Mario Valente 

Componente designato dalla Città Metropolitana di 

Cagliari 

Prof. Massimiliano Piras  

Componente designato dal Comune di Olbia Designazione non pervenuta 

- il Comitato di gestione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna durerà in carica un 
quadriennio dalla data del suo insediamento, con le attribuzioni e le funzioni indicate dall’art. 9 della 
Legge n. 84/94 e ss.mm.ii.. 

- di notificare il presente decreto agli interessati e di autorizzarne la pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’AdSP del Mare di Sardegna Sezione Amministrazione 
Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti organi di indirizzo politico. 
 
Il Segretario Generale  
Avv. Natale Ditel 
 
 

 Il Presidente 
     Prof. Massimo Deiana 

 
 
 
 
 

Ufficio Supporto Comitato di gestione/F.C.  


		2024-11-27T10:17:13+0100
	Ditel Natale


		2024-11-27T10:18:07+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-11-27T09:23:02+0000
	Firma applicativa




